
Prishtine, me date u;. 12..:< 013

Kryesues,

Ky Udhezim Administrativ hyn ne fuqi diten e miratimit dhe te nenshkrimit nga ana e
kryesuesit te KGJK-se.

Neni4
Hyrja ne fuqi

8.3.6 deshmi mbi statusin e viktimes seksuale te luftes, dhe
8.3.7 deshmi mbi statusin e personit me aftesi te kufizuara

Ne nenin 8 te Udhezimit Administrativ bazik, pas nen-paragrafit 8.3.5 i shtohen nen
paragrafet e ri si ne vijim:

Neni3

8.1.6 Viktimat e dhunes seksuale te luftes, si dhe
8.1.7 Personat me aftesi te kufizuara,

Ne nenin 8 te Udhezimit Administrativ bazik, pas nen-paragrafit 8.1.5 shtohen nen
paragrafet e ri si ne vijim:

Neni 2

Qellimi i ketij Udhezimi eshte plotesimi i Udhezimit Administrativ m.0112017 per
Unifikimin e Taksave Gjyqesore,

Neni1
Qellimi

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2019 PER PLOTESIMIN E UDHEZIMIT
ADMINISTRA TIV NR.01l2017 PER UNIFIKIMIN E TAKSA VE GJYQESORE

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, duke u bazuar ne nenin 108, pika 5 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves dhe nenit 7, paragrafi 1, nen paragrafi 1.20 te Ligjit Nr.06/L-055 per
Keshillin Gjyqesor te Kosoves me qellim te unifikimit te taksave gjyqesore, ne mbledhjen
227-te, te mbajtur me date 12 dhjetor 2019, miraton:
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